
 
 
 
Dostáváme otázky týkající se nových Ionizátorů v infrasaunách HANSCRAFT a nejen v nich typu: Jak se 
ionizátory v saunách správně používají, jak se zapínají apod. Níže se dělíme o pár užitečných rad. 
 
Principielně Ionizátory vzduchu v saunách mají jako hlavní funkci čistit vzduch a odstraňovat zápach, 
který způsobují bakterie. Je velmi důležité udržovat vzduch uvnitř infrasauny čistý, zejména kvůli 
tvorbě tepla a kvůli lidskému potu. 
 
Ionizátor (tak jak je na obrázku výše) má dvě základní nastavení: O3 (ozon) a Ionizaci (ion). O3 zabíjí 
bakterie a čistí vzduch uvnitř sauna. Ozon nemůže zůstat stabilní v normálním prostředí a rozpustí se 
po pár vteřinách po vygenerování. Ionizační funkce (druhé nastavení) umožňuje ionizátoru zachytit 
bakterie a nečistoty uvnitř přístroje. 
 
I když O3 vyčistí vzduch v sauně, v příliš vysokých koncentracích může být nebezpečný pro lidské 
zdraví. Proto je v saunách použit naprosto bezpečný přístroj, který nebezpečné množství ozonu 
nemůže vyrobit a je vybaven pojistkou, která jej automaticky vypne po 15 minutách od zapnutí. Kvůli 
těmto funkcím, doporučujeme použít Ionizátor následujícím způsobem: 
 
Když zapínáte předehřívání sauny, zapněte Ionizátor do funkce O3. Během 15ti minut se Izonátor 
(funkce O3) automaticky přepne do programu Ionizace „ion“, následně pár minut vyčkejte a 
začněte saunu používat. Ionizátor ponechte ve funkci „ion“, když budete uvnitř sauny. Když 
ukončíte saunování, zapněte Ionizátor opět do funkce O3 a nechte jej pracovat opět po dobu 15ti 
minut. Následně jej vypněte. Během této patnáctiminutovky bude Vaše infrasauna opět vyčištěna. 
 
Pamatujte, že udržování sauny v čistotě je velmi důležité a Ionizátor Vám s hygienickým provozem 
výrazně pomůže. Jestliže v sauně ucítíte zatuchlo, nechte ji ventilovat pomocí otevřených dveří. 
 
 
 
 

Příjemné saunování přeje HANSCRAFT tým 

 
Nový 

ionizátor 
infrasaun 

HANSCRAFT 
řady 2015 


